保険薬局関係各位
Drug Information 175

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2021年 6月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2021年 7月 21日付 採用薬品
【内用剤】

エキセメスタン錠２５ｍｇ「テバ」※1

「武田テバ

ファーマ」
25mg／錠 …… 閉経後乳癌治療剤

 エゼチミブＯＤ錠１０ｍｇ「トーワ」※2 「東和薬品」 10mg／錠 ……

小腸コレステロールトランスポー

ター阻害剤

−高脂血症治療剤−

テネリアＯＤ錠２０ｍｇ※2 「第一三共」 20mg／錠 ……

選択的 DPP-4阻害剤

-2型糖尿病治療剤-

パルモディア錠０．１ｍｇ※3 「興和」 0.1mg／錠 …… 高脂血症治療剤

バンコマイシン塩酸塩散０．５ｇ

「明治」※2 「MeijiSeika」 500mg／瓶 …… グリコペプチド系抗生物質製剤

ベニジピン塩酸塩錠４ｍｇ

「ＮＳ」※1
「科研 」 4mg／錠 ……

高血圧症・狭心症治療剤

（持続性Ｃａ拮抗薬）

ベニジピン塩酸塩錠８ｍｇ

「日医工」※1
「日医工」 8mg／錠 ……

高血圧症・狭心症治療剤

（持続性Ｃａ拮抗薬）

【注射剤】

 バンコマイシン塩酸塩

点滴静注用０．５ｇ「明治」※2
「MeijiSeika」 0.5g／瓶 …… グリコペプチド系抗生物質製剤

※1 供給停止に伴う採用となります。

※2 採用薬品変更となります。

※3 院外採用から正式採用になります。

2021年 7月 21日付 院外採用薬品
【内用剤】

 メルカゾール錠２．５ｍｇ※4 「武田」 2.5mg／錠 …… 抗甲状腺剤

【外用剤】

 アドエア２５０ディスカス

６０吸入用※5
「GSK」

60ブリスター

／キット
…… 喘息・COPD治療配合剤

※4 規格追加となります。

※5 正式採用から院外採用となります。

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ
下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

ジェニナック錠２００ｍｇ  ゼチーア錠１０ｍｇ

テネリア錠２０ｍｇ バンコマイシン塩酸塩散０．５ｇ「ＭＥＥＫ」※7

リスペリドン内用液 1ｍｇ/ｍL「ＭＥＥＫ」

（分包品・100mL瓶）

塩酸リルマザホン錠１･２「ＭＥＥＫ」※7

【注射剤】

バンコマイシン塩酸塩点滴静注用

０．５ｇ「ＭＥＥＫ」※7

※7 製造中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2021年 7月 15日

公立陶生病院

薬剤部長